KÓPIA
Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-PU-OSZP-2023/001012 018 0008707/2023 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická
OKRESNÝ ÚRAD PÚCHOV
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE
Štefánikova 820, 020 01  Púchov____________________________________________________________________________________
Číslo spisu
OU-PU-OSZP-2023/001012-018

V zmysle položky 62a písm. g/ sadzobníka správnych poplatkov zákona č.145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch
v znení neskorších predpisov sa poplatok určuje vo výške 250,00 eur.
Odôvodnenie
Navrhovateľ Reinoo Púchov, a.s. so sídlom Poštová 1, 010 08 Žilina IČO: 50428390 listom zaevidovaným na
tunajšom úrade dňa 16. mája 2023 podala návrh na kolaudáciu stavebných objektov majúcich charakter vodných
stavieb „SO 301 Vodovod a vodovodná prípojka s rozvodmi, SO 401 Splašková kanalizácia a kanalizačná
prípojka, SO 402 Dažďová kanalizácia, vsakovacie zariadenia,“ ako neoddeliteľná súčasť stavby „Bytové domy
Pod Zábrehom 2.0“. Súčasťou podaného návrhu bolo i Vyhodnotenie spôsobu zapracovania podmienok, určených
v rozhodnutí vydanom v zisťovacom konaní v zmysle § 140c stavebného zákona a vo veci vyjadrenia z hľadiska
záujmov na úseku posudzovania vplyvov na životné prostredie.
Okresný úrad Púchov, odbor starostlivosti o životné prostredie ako príslušný orgán štátnej správy pre posudzovanie
vplyvov na životné prostredie vydal rozhodnutie zo zisťovacieho konania pod č.j. OU-PU-OSZP-2020/000086-021
zo dňa 30. marca 2020, v zmysle ktorého navrhovaná činnosť „Bytové domy Pod Zábrehom 2.0“ sa nebude ďalej
posudzovať.
K vykonanej zmene stavby pred dokončením vydal Okresný úrad Púchov, odbor starostlivosti o životné prostredie
stanovisko listom č.j. OU-PU-OSZP-2023/000599-002 zo dňa 10. marca 2023, že vyššie uvedená zmena stavby pred
dokončením „Bytové domy Pod Zábrehom 2.0“, ktorá je zmenou už posúdenej a povolenej navrhovanej činnosti
„Bytové domy Pod Zábrehom 2.0“ nemôže mať významný nepriaznivý vplyv na životné prostredie, preto nepodlieha
povinnému hodnoteniu ani zisťovaciemu konaniu, a teda nepodlieha posudzovaniu vplyvov na životné prostredie
podľa zákona č. 24/2006 Z. z. v platnom znení.
Na stavebné objekty „SO 401 Splašková kanalizácia a kanalizačná prípojka, SO 402 Dažďová kanalizácia, vsak,
zariadenia a ORL“ ako neoddeliteľná súčasť stavby „Bytové domy Pod Zábrehom 2.0“ bolo vydané stavebné
povolenie tunajším úradom pod č.j. OU-PU-OSZP-2021/000046-020 zo dňa 7. mája 2021. Súčasne s týmto
rozhodnutím bolo vydané povolenie na osobitné užívanie vôd - vypúšťanie vôd z povrchového odtoku do
podzemných vôd.
Následne bolo tunajším úradom na stavebný objekt „SO 301 Vodovod a vodovodná prípojka s rozvodmi“ vydané
stavebné povolenie a súčasne na stavebné objekty „SO 401 Splašková kanalizácia a kanalizačná prípojka, SO 402
Dažďová kanalizácia, vsakovacie zariadenia“ bolo vydané rozhodnutie o zmene stavby pred dokončením pod č.j.
OU-PU-OSZP-2023/000034-020/ZA24 zo dňa 24. apríla 2023.
Okresný úrad Púchov, odbor starostlivosti o životné prostredie vyzval navrhovateľa na zaplatenie správneho
poplatku za podanie vo veci podaného návrhu na kolaudáciu stavebných objektov majúcich charakter vodnej stavby
listom č.j. OU-PU-OSZP-2023/001012-002 zo dňa 16. mája 2023. Úhrada správneho poplatku bola vykonaná 16.
mája 2023.
Tunajší úrad oznámil začatie kolaudačného konania verejnou vyhláškou listom č.j. OU-PU-OSZP-2020/001012-003
zo dňa 22. mája 2023 a v predmetnej veci oznámil nariadenie ústneho pojednávania na deň 23. júna 2023. Súčasne
účastníci konania a dotknuté orgány boli upozornení na skutočnosť, že ak v určenej lehote neoznámia svoje
stanovisko, má sa za to, že s vydaním kolaudačného rozhodnutia súhlasia. Oznámenie konania verejnou vyhláškou
KÓPIA
Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-PU-OSZP-2023/001012 018 0008707/2023 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická
5 / 7
bolo vyvesené na úradnej tabuli mesta Púchov a tunajšom úradu (vrátane na webovej stránke úradu a na elektronickej
úradnej tabuli po dobu 15 dní), čo je potvrdené odtlačkom pečiatky a podpisom.
Následne boli účastníci konania a dotknuté orgány štátnej správy upovedomený o zmene termínu ústneho
pojednávania na deň 21. júna 2023 listom č.j. OU-PU-OSZP-2023/001012-007 zo dňa 23. mája 2023.
Vzhľadom k tomu, že stavba „Bytové domy Pod Zábrehom 2.0“ podliehala zisťovaciemu konaniu v zmysle
zákona č. 24/2006 Z.z. tunajší úrad zverejnil na úradnej tabuli Okresného úradu Púchov a webovom
sídle Okresného úradu Púchov: https://www.minv.sk/?okresne-urady-klientske-centra&urad=20&sekcia=uradna-
tabula#popis, kópiu návrhu na vydanie kolaudačného rozhodnutia vodnej stavby, informáciu o tom, kde sa nachádza

nemäkčeného polyvinylchloridu, ...; Prefabrikované dielce vstupných šácht; Liatinové šachtové poklopy a vtokové
mreže tried A15 až F900; Systém vsakovania dažďovej vody Wavin AQUACELL; Prehlásenie 6a/IS/2022: Systém
hospodárenia s dažďovou vodou akumulačné boxy AquaCell, Certifikát zhody systému riadenia výroby: prírodné
kamenivo...; Zameranie skutočného vyhotovenia stavby - Geodetické zameranie SO 402-01 Dažďová kanalizácia,
vsakovacie zariadenie;
Vyjadrenia dotknutých orgánov:
- Záväzné stanovisko Regionálneho úradu verejného zdravotníctva so sídlom v Považskej Bystrici ku kolaudácii
stavby, list č.j. RÚVZPB/OHŽPaZ/1040/4392/2023 zo dňa 7. júna 2023,
- Stanovisko Okresného riaditeľstva Hasičského a záchranného zboru v Považskej Bystrici pre účely kolaudácie
stavby, list č.j. ORHZ-PB1-2023/000207-002 zo dňa 26. júna 2023,
KÓPIA
Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-PU-OSZP-2023/001012 018 0008707/2023 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická
6 / 7
- Záväzné stanovisko Okresného úradu Púchov, odbor starostlivosti o životné prostredie, štátna správa v odpadovom
hospodárstve v kolaudačnom konaní, list č.j. OU-PU-OSZP-2023/000891-002 zo dňa 3. mája 2023,
- Záväzné stanovisko Okresného úradu Púchov, odbor starostlivosti o životné prostredie, štátna správa pre
posudzovanie vplyvov na životné prostredie ku kolaudačnému konaniu, list č.j. OU-PU-OSZP-2023/001071-003 zo
dňa 21. júna 2023, v zmysle ktorého možno konštatovať, že vyššie uvedený návrh na začatie KOLAUDAČNÉHO
KONANIA vodných stavieb „SO 401 Splašková kanalizácia a kanalizačná prípojka, SO 402 Dažďová kanalizácia,

možnosť, aby sa pred vydaním rozhodnutia mohli vyjadriť k jeho podkladu i k spôsobu jeho zistenia, prípadne
navrhnúť jeho doplnenie. Na ústnom pojednávaní a ani v priebehu konania zo strany účastníkov konania nebola
voči vydaniu rozhodnutia vznesená námietka.
Na základe vykonaného miestneho zisťovania a predložených dokladov dospel tunajší úrad k záveru, že užívanie
stavby je možné povoliť, že nebudú ohrozené záujmy spoločnosti, predovšetkým z hľadiska ochrany života a zdravia
osôb, životného prostredia, bezpečnosti práce a technických zariadení. Preto v predmetnej veci rozhodol tak, ako je
uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.
Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu je podľa § 53 a 54 ods. 1 a 2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších
predpisov možné podať odvolanie v lehote 15 dní odo dňa oznámenia rozhodnutia na Okresný úrad Púchov, odbor
starostlivosti o životné prostredie, Štefánikova 820, 020 01 Púchov.
Toto rozhodnutie je možné preskúmať správnym súdom po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov v správnom
konaní.
Proti tomuto rozhodnutiu v zmysle § 140c) ods. 8 stavebného zákona má právo podať odvolanie aj ten, kto nebol
účastníkom konania, ale len v rozsahu, v akom namieta nesúlad povolenia s obsahom rozhodnutia vydaného pod č.j.
OU-PU-OSZP-2020/000086-021 zo dňa 30. marca 2020. V zmysle § 140c) ods. 9 stavebného zákona proti tomuto
rozhodnutiu je lehota na podanie odvolania 15 pracovných dní a začne plynúť dňom zverejnenia tohto rozhodnutia.
Ing. Iveta Kmošenová
vedúci odboru
KÓPIA